

Заказчик : _____
(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сводный сметный расчет в сумме

2202,571 тысячи тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

235,99 тысячи тенге

Примечание №36, Т. от 21.05.2021

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

от 05 2021 г.

Директор ООО "Эверест Т" А.С.

Сводный сметный расчет

Ремонт пола

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 07.07.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	СРСС	Раздел II Сметная стоимость подрядных работ				
2		Сметная стоимость строительства	1 966,581			1 966,581
3		Итого по разделу II	1 966,581			1 966,581
4	Налоговый кодекс РК	Итого по сводному сметному расчету	1 966,581			1 966,581
5		Налог на добавленную стоимость (12 %)			235,990	235,990
		Всего по сводному сметному расчету	1 966,581		235,990	2 202,571
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				

Директор ООО "Эверест Т"



Д.А. Трунов

Заказчик: _____
(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сметный расчет стоимости строительства в сумме **2202,571** тысячи тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость **235,99** тысячи тенге

_____ (ссылка на документ о согласовании/утверждении)
" " _____ г.

Сметный расчет стоимости строительства

Ремонт пола

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 07.07.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
		Глава 1. Подготовка территории строительства				
1	1-1	Ремонт пола	1 928,021			1 928,021
		Итого по главе 1	1 928,021			1 928,021
		Итого по главам 1-7	1 928,021			1 928,021
		сметная з/плата				411,321
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,331
		сметная з/плата (0 %)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				
		Итого по главам 1-9	1 928,021			1 928,021
		сметная з/плата				411,321
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,331
2		Непредвиденные работы и затраты (2 %)	38,560			38,560
		Итого по сметному расчету:				
3		- в текущих ценах с 07.07.20 г.	1 966,581			1 966,581
4		- в текущих и прогнозных ценах	1 966,581			1 966,581

5 Налоговый кодекс
РК

Налог на добавленную стоимость (12 %)

235,990

235,990

6

Всего по сметному расчету

1 966,581

235,990

2 202,571

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки
заказчика (без учета НДС) (справочно)

Директор ТОО «Неверест» Д.С. Туганов СВ.



"SANA-2015". Версия 20.3 от 16.07.20 г.

Наименование стройки: Ремонт пола

Наименование объекта: Ремонт пола

Цены региона Восточно-Казахстанская обл.

Приложение 2 к НДОССС в РК

Заказ 19

Форма 4

Локальная смета № 1-1-19

Ремонт пола

Основание:

Сметная стоимость, тыс. тенге 1928,021

Сметная заработная плата, тыс. тенге 411,321

Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч 0,331

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
					зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	оборудо- вание, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1 Демонтажные работы

1 1207-0101-0205 Полы из линолеума.

Разборка покрытия НР = 72

%

м2

109,9

172,54

2,98

18962

327

5654

9474

30711

118,12

1,61

12981

177

—

2275

2 1207-0101-0208 Полы цементные. Разборка

стяжки 20 мм НР = 72 %

м2

109,9

1398,89

21,12

153738

2321

—

109020

283779

1377,77

—

151417

—

—

21021

3 1207-0101-0301 Плинтусы из пластмассовых
материалов. Разборка НР =
72 %

м	105,4	42,95	—	4527	—	406	2967	8094
		39,1	—	4121	—	—	600	

Итого по разделу 1

322 584

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	168 519
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	2 648
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	177
- материалы, изделия и конструкции, тенге	6 060
- накладные расходы, тенге	121 461
в т.ч. зарплата, тенге	10 931
- сметная прибыль (8 %), тенге	23 896

Раздел 2 Устройство пола

4 1111-0101-1101 Стяжки цементные толщиной
20 мм. Устройство НР = 94 %

м2 стяжки	109,9	1447,24	250,39	159052	27518	89397	41234	216309
		383,41	15,73	42137	1729	—	16023	

5 1111-0101-2707 Покрытия из плит
керамогранитных на клею из
сухих смесей. Устройство
НР = 94 %

м2 покрытия	109,9	7649,18	138,14	840645	15182	695924	128631	1046818
		1178,7	66,45	129539	7303	—	77542	

6 1111-0101-3905 Плинтуса керамогранитные.
Устройство НР = 94 %

м	105,4	2713,61	13,46	286015	1419	252209	30939	342310
		307,28	5	32387	527	—	25356	

Итого по разделу 2**1 605 437**

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	204 063
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	44 119
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	9 559
- материалы, изделия и конструкции, тенге	1 037 530
- накладные расходы, тенге	200 804
в т.ч. зарплата, тенге	18 072
- сметная прибыль (8 %), тенге	118 921

Итого по смете**1 928 021**

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге	372 582
- затраты на эксплуатацию машин, тенге	46 767
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге	9 736
- материалы, изделия и конструкции, тенге	1 043 590
- накладные расходы, тенге	322 265
в т.ч. зарплата, тенге	29 003
- сметная прибыль (8 %), тенге	142 817

Составил



Проверил



Наименование стройки: Ремонт пола

Заказ

19

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 1-1-19

Ремонт пола

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
	Трудовые ресурсы				
	Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	301		
	Средневзвешенный разряд работы		3		
	Итого ФОТ				372582
	Машины и механизмы				
1 3104-0101-0201	Вибратор поверхностный	маш.-ч	99,6793	244,00	24322
				0,00	0
2 3104-0202-0201	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	2,72552	133,00	362
				0,00	0
3 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,31736	5204,00	1652
				2115,00	671
4 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	2,123936	2290,00	4863
				1239,00	2631
5 3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	4,0663	2876,00	11695

6	3301-0201-0102	Автомобили бортовые, до 8 т	маш.-ч	0,281418	1480,00 3833,00	6018 1079
7	3403-0102-0301	Электроплиткорез	маш.-ч	4,19714	1480,00 86,00	416 361
8	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	0,22134	0,00 11,00	0 2
9	3403-0401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	42,2016	0,00 55,00	0 2321
10	3403-0501-0101	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,96712	0,00 114,00	0 110
					0,00	0
Итого по машинам и механизмам						46767
						9736

Материалы

1	2102-0401-2805	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М150 ГОСТ 28013-98	м3	3,5168	25397,00	89316
2	2113-0703-1405	Вода техническая	м3	4,074372	21,00	85
3	2113-0803-1001	Ветошь	кг	2,198	90,00	198
4	2113-0816-3426	Мусор строительный	т	1,73147	3500,00	6060
		Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	10,99	189,00	2077
5	2204-0101-1801	Смеси сухие - усиленный клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	840,735	172,00	144606
6	2205-0102-0102	Смеси сухие - усиленный клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	67,456	188,00	12682
7	2205-0102-0102	Смеси сухие - усиленный клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг			

8 2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	88,749	194,00	17217
9 2206-0301-0100	Плитки керамогранитные СТ РК 1954-2010	м2	117,593	4533,00	533049
10 2206-0301-0510	Керамогранитный плинтус матовый размерами 72 мм х 600 мм СТ РК 1954-2010	м	112,778	2113,00	238300

Итого по материалам

1043590

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
1	2

Заказ № 19 Ремонт пола

Регион Восточно-Казахстанская обл.

Текущие цены с 07.07.20 г., тенге

НДС 12 %

Временные 0 %

Козф. к временным 1,0

Козф-т на ветер не введен

Непредвиденные работы и затраты 2 %

Объект № 1-1 Ремонт пола

Смета № 1-1-19 Ремонт пола

Сметная прибыль 8 %

Козф. на ЗП 1,00

Козф. к накладн. расходам 1,00

Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва УСН УПСС 1,00

Козф. к объему в смете 1

Козф. для учета в объектной смете 1

Раздел 1 Демонтажные работы

1	1207-0101-0205 Полы из линолеума. Разборка покрытия	109,9
	2113-0816-3426 Об= 0,0147 С= 3500	
2	1207-0101-0208 Полы цементные. Разборка стяжки 20 мм	109,9
	Ресурс удален 3105-0602-0401	
	Ресурс удален 3106-0102-0102	
3	1207-0101-0301 Плинтусы из пластмассовых материалов. Разборка	105,4

2113-0816-3426 C= 3500

Раздел 2 Устройство пола

- 4 1111-0101-1101 109,9
2102-0401-2805 Об= 0,032 C= 25397
3104-0101-0201 C= 244
3105-0602-0401 Автокран 5 т
- 5 1111-0101-2707 109,9
2205-0102-0102 C= 172
2205-0107-0103 C= 194
2206-0301-0100 Об= 1,07 C= 4533
- 6 1111-0101-3905 105,4
2205-0102-0102 C= 188
2205-0107-0103 C= 194
2206-0301-0510 C= 2113

Дефектный акт

№№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количес тво
1	2	3	4
	Демонтажные работы		
1	Полы из линолеума. Разборка покрытия	м2	109,9
2	Полы цементные. Разборка стяжки 20 мм	м2	109,9
3	Плинтусы из пластмассовых материалов. Разборка	м	105,4
	Устройство пола		
4	Стяжки цементные толщиной 20 мм. Устройство	м2 стяжки	109,9
5	Покрытия из плит керамогранитных на клею из сухих смесей. Устройство	м2 покрытия	109,9
6	Плинтуса керамогранитные. Устройство	м	105,4